Turpe est enim mulieri loqui in ecclesiis ; id enim est contra verecundiam illi sexu naturaliter inditam.

VERS. 36. — AN A ROBIS VERBUM DEI PROCESSIT? q. d.: Nonne ante vos crediūt ecclesia Iudaica, Samaria, Palæstina, Cyprus, et Syria. Inspicte ergo ordinem et morem illarum ecclesiarum, an ita de suis donis contendat, an ita fingant suas factient, de hisque tam pauciter gloriantur sicuti vos faciunt? Ita Ambros. et Anselmus.

Aut in vos solo perverti? Sensus : An vos soli crediūt? Vesta ecclesia nec prima est nec sola, delectus ergo priores imitari, et alii ecclesiis vos formare.

VERS. 37. — SI QVIS VIDETUR PROPHETA ESSE, AUT SPIRITALIS. Si quis, inquit, eminet inter vos, et habetur tanquam excellens propheta, aut homo spiritualis,

et eum sequuntur divus Chrysostomus, Theophylactus.

VERS. 37. — SI QVIS VIDETUR... Si quis inter vos creditur esse indubitatus propheta, vel a Spiritu sancto afflatus, hic, per me licet, cognoscat quæ scribo vobis.

Quasi diceret : Cupio hoc ei ostendit, communicari ; certus scilicet quid non contradicet, sed comprehendet quid Christi DOMINI MANDATA SUNT, quia haec non meo motu proprio, sed ex divina inspiratione dico et statuo.

VERS. 38. — SI QVIS AUTEM IGNORAT... Si quis autem hoc vult ignorare, aut de hoc dubitare, IGNORABITUR; GREC. : *Ignotus esto;* SYR. : *Ignoret, seu, ignorans esto;* id est, ipse vicissim ignorabitur, improbabiliter à Christo Domino. Spreta enim ejus in me, legato suo, auctoritas, Deum habebit vindicem. Dicent: *Nome in nomine tuo prophetavimus, Christus dominus respondebit : Non nos vici.*

VERS. 39. — ITAQUE, FRATRES MEI... Redit ad id, unde tantisper diversit, et concludens, omnia ad tria reducit : primum, ut expetant p̄ceipit donum propheticæ, quia melius et utilius : *EMULAMINI PROPHETARE;* secundum, ut neminem dono linguarum præditum prohibeant loqui, eo quo dictum est ordine et modo : *ET LOQUI LINGUIS NOLITE PROHIBERE.*

VERS. 40. — OMNIA AUTEM HONESTA... Tertium, ut omnia cum honestate et ordine fiant in eorum costibus. Decorè autem et ordine fient, si ii qui linguis loquuntur, cum interpretatione loquantur, et non velut insaniantur, si propheta sibi mutuo cedant, si feme minore contineant, Theophylactus.

cognoscat que scribo vobis, quoniam Domini sunt mandata; Domini non per se, sed per me habentis, ut hic ordo in vestris costibus et collationibus servetur. Nam sensus est : Ille propheta aut spiritualis dicit atque cognoscit, ea quae scribo vobis, esse præcepta Christi Domini: propheta quidem, ex dono propheticæ; ae si dicere: Haec per me vobis præcepit Christus; idque veri prophetae et spiritualium ignorare non debent.